32. Evidente ripresa dalla satira VI di Settano: *perdidit unciolam cerebri, comitemque secutus* (SECTANI *Satyrae* 1700, II, p. 93). Il diminutivo viene da Giovenale: *Unciolam Proculcius habet, sed Gillo deuncem* (1, 40).

Solem posse putet tacitis illapsibus urnae
 insinuare cavae digitisque aptare tenellis
 sortilegi³³ globulis de concursantibus unum
 60 atque illum quem vis unum? Scio, dixit in aurem
 astrologus; sed Agonali qui pulpita Circo
 evehit et fatuis mendacia splendida vendit³⁴,
 mille aliis dicturus idem et meliora, minutum
 si dederint assem, Veterator³⁵ scilicet effrons,
 65 qui res cuique suas, varia et discrimina³⁶ pandit,
 sed vetulo morbos, juveni sed narrat amores³⁷.

Parce igitur vana vexare indagine coelum,
 si sapis, utque suos peragant sine libera cursus³⁸
 sydera, in hos usus nequaquam condita. Vis tu
 70 Ventidius fieri³⁹, qui denos ante dies quam
 ducantur trepidae sortes, commercia vitat
 conjugis et natos pene obliviscitur omnes
 nec barbam radit, longos nec subsecat ungues⁴⁰
 nec pectit crines nec amicis dicit ave nec
 75 est memor ipse sui⁴¹ Sic totus in aethera migrat
 parte sui meliore⁴², meris et vivit in astris,
 unde sibi duram mitescere postulat urnam⁴³.
 At postquam optatae dudum fluxere calendae

57 Solem ~ urnae] posse illum aut aliquem comitum, tibi suadeat, urnae *RV* 60 atque] nempe *RV* 63 meliora] potiora *RV* 64-66 Veterator ~ amores] Sed (Nam C) cur socium veterator | si videat, rident ambo mordentque labellum? | Ne dubita: facit hunc fraudis mens conscia risum *RVC* 68 utque] atque *RVC* 73 nec ~ ungues] nec barbam secat, extantes nec perpolit ungues *R* nec barbam miser, extantes nec subsecat ungues *V*

33. Nota di A: *Sortilegum vocat Poeta puerum illum qui numeros ex urna extrahit variis inclusos globulis.*

34. Nota di A: *Ejusmodi circulatores vero similia semper proferunt, ut verum attingant aliquando.*

35. *Veterator* nella poesia latina antica ricorre solo in un frammento di Lucilio (826, trådito da Nonio 240, 10) e in Terenzio, *Andr.* 457 ed *Heaut.* 889, se non si mette in conto un frammento di Gannio citato nell'epitome paolina di Festo (507).

36. Giacitura analoga in Silio Italico 5, 393 *pandit iter. clamor vario discrimine vocum*; si noti anche la ripresa del *pandit*, che in Silio appartiene ad un'altra frase e che Cordara si diverte a spostare dall'inizio alla fine del verso.

37. Questo emistichio è costruito su Ovidio, *met.* 10, 577 *dixerat ac nimios iuvenum damnarat amores*, e 13, 737 *ibat et elusus iuvenum narrabat amores*.